phù hợp với thẩm quyền ban hành chính sách của HĐND/UBND theo quy định về 

ban hành văn bản quy phạm pháp luật.  

- Tác động về kinh tế - xã hội 

+ Tác động về kinh tế: Việc quy định chính sách này sẽ làm phát sinh nguồn 

ngân sách hằng năm của tỉnh. Dự kiến kinh phí thực hiện cho cả giai đoạn là 

35.350.000.000 đồng (Ba mươi lăm tỷ ba trăm năm mươi triệu đồng). Trong đó:   

Kinh phí hỗ trợ một lần (hỗ trợ ban đầu) trực tiếp cho xã, phường có 01 câu 

lạc bộ văn hoá dân gian trình diễn các loại hình di sản văn hoá phi vật thể gắn với 

cồng chiêng và mỗi xã/phường chọn 1-2 thôn buôn tiêu biểu để thành lập đội văn